
Ayuntamiento de Algorfa

Expediente n.º: 1366/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Contrataciones
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
  
A la vista de los siguientes antecedentes:

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

1376/2024 Aprobación del Proyecto de instalación

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º Observaciones/CSV

Acuerdo de Pleno
23/07/2024
2024-0162

6T97P4Y575ZERQ3RM3LZJDPR7

Memoria Justificativa 05/08/2024 76A7DML4LGEZ6CLD65C3JM7WT

Informe de Secretaría
05/08/2024
2024-0455

5QNWJF9JNPQMDNXSMJQESQNF2

Resolución de Alcaldía
05/08/2024
2024-1170

3AFHWDTRQAFQY72ARWC7PJQN5

Pliego de cláusulas administrativas 05/08/2024 T4MSL5HDG7ZGEWLFQZJTSSTTX

Pliego de prescripciones técnicas 05/08/2024 9EQRF699GTRQJ6LNTYDSFA7YS

Memoria proyecto cargador eléctrico
05/08/2024
2024-E-RE-

1850

Informe-Propuesta de Secretaría 05/08/2024
2024-0458

7HZYC3T57JREHX76CK4AZXQLW

Informe de fiscalización previa 05/08/2024
2024-0121

43E5WDG9TW7SSXMS7NFCR3HFH

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Suministro

Subtipo del contrato: Adquisición

Objeto del contrato:
Renovación (con achatarramiento) de dos (2) vehículos de titularidad municipal, 
por otros eléctricos, e instalación y suministro de dos (2) puntos de recarga.

Procedimiento de contratación: Abierto simplificado

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 128.140,35 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 128.140,35 €

IVA 21 %: 26.909,47 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 155.049,82 €

Lotes:
 

Ayuntamiento de Algorfa
Plaza de España nº 20, Algorfa. 03169 (Alicante). Tfno. 965 700 146. Fax: 966 780 010

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FK

ZT
FP

2Q
7S

D
PM

D
R

PC
N

AT
79

Y5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
or

fa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Algorfa

LOTE 1

Código CPV:
34114200-1 Automóviles de policía
34144900-7 Vehículos eléctricos

Descripción del 
lote:

Suministro de una (1) unidad del vehículo eléctrico Toyota Proace electric Shuttle 
VX,  para  uso  como  servicio  de  transporte  a  demanda,  o  similar  nueva  eléctrica 
enchufable

Valor estimado: 47.571,35 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 47.571,35 €

IVA %: 9.989,98 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 57.561,33 €

Lugar de entrega:
Nave-Almacén Municipal 
C/ Mayor s/n 03169 Algorfa (Alicante)

Plazo de entrega Seis (6) meses
 
LOTE 2

Código CPV: 34144900-7 Vehículos eléctricos

Descripción del 
lote:

Suministro de una (1) UNIDAD de vehículo tipo SUV Hyundai Kona, para uso como 
vehículo de Policía, o similar nueva eléctrica enchufable

Valor estimado: 48.350,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 48.350,00 €

IVA %: 10.153,50 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 58.503,50 €

Lugar de entrega: Nave-Almacén Municipal 
C/ Mayor s/n 03169 Algorfa (Alicante)

Plazo de entrega Seis (6) meses
 
LOTE 3

Código CPV:

45315300-1 Instalaciones de suministro de electricidad 
31158100-9 Cargadores de baterías 
31310000-2 Redes de distribución
31680000-6 Materiales y accesorios eléctricos

Descripción del 
lote:

Suministro e Instalación de 2 puntos de recarga exteriores con dos tomas tipo 2 
(Mennekes) para recarga en modo 3 (22 kW), totalmente montado y conexionado

Valor estimado: 32.219,00 €

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 32.219,00 €

IVA %: 6.765,99 €

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 38.984,99 €

Lugar de ejecución:
C/ Virgen del Carmen, 7 (Parking Policía Local)
C/ Mayor s/n (Nave-Almacén Municipal)
03169 Algorfa (Alicante)  

Plazo de entrega Seis (6) meses
 

Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la  
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 

Ayuntamiento de Algorfa
Plaza de España nº 20, Algorfa. 03169 (Alicante). Tfno. 965 700 146. Fax: 966 780 010

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FK

ZT
FP

2Q
7S

D
PM

D
R

PC
N

AT
79

Y5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
or

fa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Algorfa

Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado para 
el  suministro de DOS (2)  VEHÍCULOS ELÉCTRICOS ENCHUFABLES E INSTALACIÓN DE 
DOS (2) PUNTOS DE RECARGA PARA EL PROYECTO INTEGRAL DE ENERGÍA LIMPIA EN 
EL MUNICIPIO DE ALGORFA DUS 5000 convocando su licitación.
 
SEGUNDO. Aprobar  los  Pliegos  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares  y  de  Prescripciones 
Técnicas que regirán el contrato.
 
TERCERO. Aprobar el gasto correspondiente por importe de 155.049,82 euros.
 
CUARTO. Dar  cuenta  de  la  presente  Resolución  a  Intervención  y  a  Tesorería  a  los  efectos  de 
practicar las anotaciones contables que procedan.
 
QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido contemplado 
en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
 
SEXTO. Publicar  en el  perfil  de  contratante  toda  la  documentación integrante  del  expediente  de 
contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de prescripciones  
técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene que estar disponible el  
mismo día de publicación del anuncio de licitación.
 
SÉPTIMO.  Designar a los miembros de la mesa de contratación y publicar su composición en el  
perfil de contratante:
 
— D. Manuel Ivan Ros Rodes, Alcalde-Presiente, que actuará como Presidente de la Mesa.
— D. José de Álvaro Benito, Vocal (Secretario-Interventor de la Corporación).
— D. Santiago Rico Valero, que actuará como Secretario de la Mesa.
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Algorfa
Plaza de España nº 20, Algorfa. 03169 (Alicante). Tfno. 965 700 146. Fax: 966 780 010

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
FK

ZT
FP

2Q
7S

D
PM

D
R

PC
N

AT
79

Y5
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lg
or

fa
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algorfa
	2024-08-05T13:10:26+0200
	Algorfa
	MANUEL IVAN ROS RODES - 74226429R (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algorfa
	2024-08-05T13:11:24+0200
	Algorfa
	JOSE DE ALVARO BENITO - 07447866Y (FIRMA)
	Lo acepto




